3

                                                                                        [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область  Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.11.2019   №  109
д. Ивановское
Об утверждении порядка материальной

и социальной поддержки добровольных

пожарных, работников добровольной

пожарной охраны

В соответствии с Федеральными законами от 06 мая 2011 г. N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях развития добровольной пожарной охраны на территории Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области, Администрация Ивановского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок материальной и социальной поддержки добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны, осуществляющих профилактику и тушение пожаров, участвующих в проведении аварийно-спасательных работ на территории Ивановского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения сети Интернет.

Глава администрации

Ивановского сельского поселения
Д.В. Михайлов
Утвержден
постановлением администрации
Ивановского сельского поселения

от 28.11.2019   № 109
Порядок
материальной и социальной поддержки добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны осуществляющих профилактику и тушение пожаров, участвующих в проведении аварийно-спасательных работ на территории Ивановского сельского поселения

1. Добровольным пожарным и членам добровольных пожарных команд (дружин), зарегистрированным в Реестре добровольных пожарных, в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране" и осуществляющим деятельность по профилактике и тушению пожаров, проведении аварийно-спасательных работ на территории Ивановского сельского поселения, могут оказываться меры материальной и социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением.

2. Добровольным пожарным и членам добровольных пожарных команд (дружин), принимавшим активное участие в профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ на территории Ивановского сельского поселения, а также спасшим людей при тушении пожара или проведении аварийно-спасательных работ, предусматриваются следующие меры поддержки:

2.1. Единовременное денежное вознаграждение;

2.2. Ценный подарок;

2.3. Почётная грамота Главы Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области;

2.4. Благодарственное письмо Главы Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области.

3. Перечисленные в п. 2 настоящего порядка меры поддержки предоставляются в соответствии с постановлением администрации Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области после представления специалиста администрации Ивановского сельского поселения, ответственного за ГО ЧС следующих документов:

3.1. Документа, подтверждающего регистрацию гражданина в Реестре добровольных пожарных;

3.2. Ходатайства комиссии сельского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности об оказании мер материальной и социальной поддержки.
4. Меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в Реестре добровольных пожарных не менее одного года.

5. Меры материальной поддержки осуществляются за счёт бюджета Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области в пределах средств, выделенных на реализацию полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности на текущий год, а также других источников финансирования.

___________________